
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

22.04. 2014                       пгт. Большая Мурта                              № 33 - 264 

 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета 

депутатов от 26.11.2013 № 29-240 «Об утверждении Правил передачи  

подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности 

или должности муниципальной службы в муниципальном образовании  

Большемуртинский район, в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большемуртинского 

района,  Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1.  Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов 

от 26.11.2013 № 29-240 «Об утверждении Правил передачи  подарков, 

полученных лицами, замещающими муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в муниципальном образовании  

Большемуртинский район, в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями» 

следующие изменения: 

в приложении к решению «Правила передачи  подарков, полученных 

лицами, замещающими муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании  Большемуртинский 

район, в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями»  пункт 3 раздела 

1 Правил изложить следующей редакции: 

«3. Стоимость подарка определяется уполномоченным структурным 

подразделением органа местного самоуправления, в которое передан 

подарок, с привлечением при необходимости комиссии по поступлению и 

выбытию активов муниципального органа, образованной в соответствии с 

законодательством о бухгалтерском учете.»; 

1.2. пункт 1 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«1. Лица, замещающие  муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании Большемуртинский 



район, получившие подарок, обращаются с уведомлением по форме согласно 

Приложению № 1 к настоящим Правилам о получении подарка и о 

рассмотрении вопроса о его передаче в муниципальную собственность в 

комиссию органа местного самоуправления, в котором указанное лицо 

замещает должность, в течение трех рабочих дней с момента получения 

подарка. К уведомлению прилагаются документы (при наличии), 

подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной 

документ об оплате (приобретении) подарка). 

В случае если подарок получен во время служебной командировки, 

уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения 

лица, получившего подарок, из служебной командировки. 

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах 

первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, 

замещающего муниципальную должность, муниципального служащего,  оно 

представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»; 

1.3. пункт 3 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«3. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и 

превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его 

муниципальному  служащему неизвестна, сдается ответственному лицу 

уполномоченного органа местного самоуправления, которое принимает его 

на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня 

регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации, по 

форме согласно Приложению № 3 к настоящим Правилам.»; 

1.4. раздел 3 Правил исключить;  

1.5. пункт 1 раздела 4 Правил исключить; 

1.6 в пункте 3 раздела 5 Правил слова «или должность муниципальной 

службы» исключить;  

1.7. Приложение №1 Правил изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, 

местному самоуправлению и связям с общественностью районного Совета 

депутатов (С.И.Козулин).        

3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава  района, 

председатель районного Совета депутатов                                      В.В.Вернер 

 

 

 

              

consultantplus://offline/ref=6493D2DC020D83E4A1B517D8BA7F1500299FFDFC888E88D946B707163B25F651AC9CA0CA7493B523QCSFC
consultantplus://offline/ref=6493D2DC020D83E4A1B517D8BA7F1500299FFDFC888E88D946B707163B25F651AC9CA0CA7493B523QCSFC


 Приложение  

                                                                      к решению районного Совета депутатов 

                                                                      от 22.04.2014 №33-264 

 Приложение № 1 

 к Правилам передачи подарков, полученных 

лицами, замещающими муниципальные 

должности или должности муниципальной  

службы в муниципальном образовании 

Большемуртинский район, в связи с   

протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями 

                           _________________________________________________ 

                                    (наименование уполномоченного 

                          _________________________________________________ 

                                     органа местного самоуправления 

                          от ______________________________________________ 

                          _________________________________________________ 

                                   (ф.и.о., занимаемая должность) 

 

         Уведомление о получении подарка от "__" ________ 20__ г. 

 

    Извещаю о получении ___________________________________________________ 

                                         (дата получения) 

подарка(ов) на ____________________________________________________________ 

                   (наименование протокольного мероприятия, служебной 

                  командировки, другого официального мероприятия, место 

                                   и дата проведения) 

 

Наименование 

подарка 

Характеристика подарка, 

его описание 

Количество 

предметов 

Стоимость в 

рублях <*> 

1. 

2. 

3. 

Итого 

   

 

Приложение: ______________________________________________ на _____ листах. 

                     (наименование документа) 

 

Лицо, представившее 

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г. 

                    (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

Лицо,     принявшее 

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г. 

                    (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________________ 

 

"__" _________ 20__ г. 

 

<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка. 


